

**Смета на строительство дома по адресу: Барнаул, ул. Огоньковая 9 (дом 182 м2)**

Сметная стоимость: 1 360 800 руб (один миллион триста шестьдесят тысяч восемьсот рублей)

Исполнитель: ООО «Теплый дом» (Строительная компания «Теплый дом»)

Заказчик: _____

Фундамент	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
Проектные работы	шт.	1	30 000	30 000
Арматура d=16 мм	т	0,47	43 127	20 270
Арматура d=12 мм	т	0,78	39 087	30 488
Арматура d=10 мм	т	0,2	40 300	8 060
Доставка арматуры	рейс	1	1 700	1 700
Доска 50*200*6000 мм	м3	2	4 500	9 000
Доставка пиломатериала	рейс	1	1 200	1 200
Перекрышки ЖБИ 22 шт	шт.	1	16 860	16 860
Доставка перекрышек	рейс	1	3 500	3 500
Работа автокрана	час	2,5	1 400	3 500
Работа компрессора	час	6	800	4 800
Расходные материалы	шт.	1	14 000	14 000
Бетон цементный М200	м3	10,5	3 650	38 325
Доставка бетона	рейс	3	2 500	7 500
Работа погрузчика	час	7	1 400	9 800
Плиты перекрытия ЖБИ 20 шт	шт.	1	150 270	150 270
Доставка плит перекрытия	шт.	3	5 000	15 000
Выполненные работы (армопояс)	м.п.	65	735	47 775
Итого:				412 048

Стены	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
Газоблок «Сибит»	м3	80	4 264	341 120
Клей по сибиту	шт.	90	207	18 630
Устройство стен из газоблока (сибит)	м3	80	1 500	120 000
Выполненные работы (армопояс)	м.п.	65	549	35 685
Бетон цементный М200	м3	4	3 350	13 400
Раствор цементный М150	м3	2	2 850	5 700
Доставка бетона	рейс	1	2 500	2 500
Монтаж плит перекрытия	шт.	26	500	13 000
Услуги автокрана	час	8	1 400	11 200
Расходные материалы	шт.	1	15 000	15 000
Накладные расходы	шт.	1	6 605	6 605
Итого:				582 840

Кровля	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
Бетон цементный М200	м3	4	3 685	14 740
Доставка бетона	рейс	1	2 500	2 500
Пиломатериал	м3	10	7 500	75 000
Доставка пиломатериала	рейс	2	1 200	2 400
Металлочерепица	м2	196	410	80 360
Расходные материалы	шт.	1	25 000	25 000
Выполненные работы (армопояс)	м.п.	65	300	19 500
Устройство кровли мансардной	м2	196	747	146 412
Итого:				365 912

Заказчик _____

Исполнитель _____